АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.09.2018г.	 		                        	                                     №64

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых
администрацией Михайловского сельского поселения,
предоставление которых посредством комплексного
запроса не осуществляется

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михайловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией Михайловского сельского поселения, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном пунктом 11 статьи 38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                                               Е.С.Вудрицкая

Приложение
к постановлению от 03.09.2018  №64

Перечень муниципальных услуг, оказываемых
администрацией Михайловского сельского поселения,
предоставление которых посредством комплексного
запроса не осуществляется

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача порубочного билета

	2
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	3
	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	4
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	5
	Ведение в установленном порядке учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	6
	Прием заявлений, документов и постановка на учет малоимущих граждан, нуждающихся в жилых помещениях

	7
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	9
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	10
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	11
	Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства

	12
	Письменные разъяснения налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов